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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

ВОВЕД 

Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на донесени урбанистички планови и служи за нивна разработка и 
спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ, бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште и 
градбите што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект 
претставува урбанистички проект за разработка на градежна парцела. 

Предмет на овој урбанистички проект е формираната градежна парцела 1 која 
се поклопува со границата на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО 
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019 година). 
Основа за изработка на урбанистичкиот проект за ГП 1 е следната 
документација: 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен од
Геодетски премер дооел Кавадарци (дел.бр. 0805/66 од 14.02.2022)

• Извод од Општ акт  (бр. 11-72 од 25.02.2022)
• Извод од Општ акт  (бр. 11-73 од 25.02.2022)
• Проектна програма потпишана од инвеститор
• Идејно решение дел од Урбанистичкиот проект

Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и 
комунални параметри за изработка на основен проект за планираните градби, 
во согласност со одредбите од Изводот од планска документација, важечката 
законска регулатива, како и насоките од Проектната програма. 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
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МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Проектниот опфат е границата на формираната градежна парцела 1 која се 
поклопува со границите на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО 
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019 година), со намена А1 – домување во станбени куќи.  
Проектниот опфат е лоциран во непосредна близина на централното селско 
јадро на северната страна, на западниот брег од Тимјаничка река, на 
надморска височина од околу 183м, на релативно рамен терен, со пристапна 
улица од западната страна. 

Граници на проектниот опфат се: 

- на север – КП КП 3295, КП 3294/1, КО Тимјаник 

- на исток – КП 3092/1, КП 3182/1, КО Тимјаник 

- на југ – КП 3313/1, КП 3313/2, КО Тимјаник 

- на запад – улица 

-  површина на планскиот опфат изнесува   0,1447 ха. 

Границата на проектен опфат претставува затворена линија со прекршни точки 
кои ги имаат следните координати по x и y: 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
ски двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 

Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година) 
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 1. Проектна програма

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1, СО 
НАМЕНА - А1.5 - СТАНБЕНИ  КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР 
НА КП 3304 -ДЕЛ, КП 3305/1, КП 3305/2 -ДЕЛ, КО ТИМЈАНИК, СОГЛАСНО ОПШТ 

АКТ ЗА СЕЛО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019 година)  

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

- ВОВЕД 

Предмет на изработка на оваа Предлог проектна програма е Урбанистички 
проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав 
на селски стопански двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, 
согласно Општ акт за село Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019 година). 

За планскиот опфат на Урбанистички проект за формирање на градежна 
парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор, на КП 
3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село 
Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година)  има 
изработено Општ акт за село Тимјаник и истиот ќе биде основ за изработка на 
Урбанистичкиот проект. 

- ЦЕЛИ 

Цел на Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена 
А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, 
КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина Неготино 
(одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година), е оформување на градежна парцела од 
три катастарски парцели - КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, со 
намена А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор, согласно Општиот акт 
за село Тимјаник со сите потребни параметри за нејзина реализација и усогласување 
на планот со Законот  за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ  бр.32/20), 
Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република Македонија бр 11/18),  како 
и Правилникот за урбанистичко планирање, (Службен весник на РСМ бр 225/20, 
219/21)  

Граници на проектниот опфат се: 

- на север – КП КП 3295, КП 3294/1, КО Тимјаник 

- на исток – КП 3092/1, КП 3182/1, КО Тимјаник 

- на југ – КП 3313/1, КП 3313/2, КО Тимјаник 

- на запад – улица 

-  површина на планскиот опфат изнесува   0,1486 ха. 
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2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

PROEKTNA PROGRAMA ZA ГП 1 оформена од КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 
3305/2 -дел, КО Тимјаник 

 - Во склоп на ГП 1 од КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, со 
површина од 0.1486 ха  се планираат следните градби: 

- Постоечката станбена куќа 
- Гаража за коли и земјоделска механизација 

Точната поставеност на планираните градби и димензиите на габаритете ќе се 
дефинираат во Урбанистичкиот проект 

Урбанистичкиот проект ги има следните цели: 

• рационално користење на земјиштето

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот

• оформување урбанистичка и архитектонска  целини

• почитување и надградување на пејсажните вредности

• оформување културен пејсаж

• почитување и валоризација на културното и градителско наследство

• вклопување или реконструкција на постоечки градби и инфраструктура

• подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на

• хендикепираните лица

• вградување заштитни мерки

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето

• предвидување мерки за заштита и спасување

• да ги утврди параметрите за конкретната градежна парцела,

НАМЕНА 

Група на класи на намена: 
А – Домување 

класа на намена 
– А1 – Домување во куќи,
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Поединечна намена: 
А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

• Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната сообраќајна

мрежа; 

• Можности за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со

електроенергија и телекомуникации, 

• Можности за поврзување на системот за водоснабдување,

• Можности за изнесување на отпадните води од локалитетот,

• Чиста животна средина,

• Добри микроклиматски услови.

Исто така во планирањето посебно треба да се има предвид и следното: 

- приоритети и потреби, 

- корелативни условености, 

- проточност на сообраќајот, 

- економска исплатливост. 

За планирање на просторната организација потребни се критериуми кои планот ќе го 

дефинира како развоен документ кој ќе го валоризира и заштити соседското право и 

јавниот интерес. 

Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми: 

• Дефинирање на сообраќајна мрежа,

• Задоволување на современите норми за градење и работа во рамките на

важечките норми за урбанистичко планирање 

• Условување на сообраќајна инфраструктура за безбеден пристап до секој објект

• Условување на пешачкото движење во функција на инвалидизирани лица, без

бариери 

• Условување на потребите за паркирање да се решат во сопствените парцели

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална

инфраструктурна мрежа 

• Задоволување на потребите од водоснабдување преку адекватна и рационална

инфраструктурна мрежа 
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

ВОВЕД 

Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на донесени урбанистички планови и служи за нивна разработка и 
спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ, бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште и 
градбите што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект 
претставува урбанистички проект за разработка на градежна парцела. 

Предмет на овој урбанистички проект е формираната градежна парцела 1 која 
се поклопува со границата на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО 
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019 година). 
Основа за изработка на урбанистичкиот проект за ГП 1 е следната 
документација: 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен од
Геодетски премер дооел Кавадарци (дел.бр. 0805/66 од 14.02.2022)

• Извод од Општ акт  (бр. 11-72 од 25.02.2022)
• Извод од Општ акт  (бр. 11-73 од 25.02.2022)
• Проектна програма потпишана од инвеститор
• Идејно решение дел од Урбанистичкиот проект

Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и 
комунални параметри за изработка на основен проект за планираните градби, 
во согласност со одредбите од Изводот од планска документација, важечката 
законска регулатива, како и насоките од Проектната програма. 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
ски двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 

Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година) 
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МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Проектниот опфат е границата на формираната градежна парцела 1 која се 
поклопува со границите на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО 
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019 година), со намена А1 – домување во станбени куќи.  
Проектниот опфат е лоциран во непосредна близина на централното селско 
јадро на северната страна, на западниот брег од Тимјаничка река, на 
надморска височина од околу 183м, на релативно рамен терен, со пристапна 
улица од западната страна. 

Граници на проектниот опфат се: 

- на север – КП КП 3295, КП 3294/1, КО Тимјаник 

- на исток – КП 3092/1, КП 3182/1, КО Тимјаник 

- на југ – КП 3313/1, КП 3313/2, КО Тимјаник 

- на запад – улица 

-  површина на планскиот опфат изнесува   0,1447 ха. 

Границата на проектен опфат претставува затворена линија со прекршни точки 
кои ги имаат следните координати по x и y: 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
ски двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 

Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година) 

страница 
6 од 17 



TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI 
GEODETSKI  PREMER D.O.O.E. L KAVADARCI 
ul:Edvard Kardeq br:7 Kavadarci 
Tel/faks: 043-400-990, 

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 

1  7590924.15  4592457.21  183.65 

2  7590921.24  4592458.40  183.61 

3  7590921.78  4592453.99  183.34 

4  7590920.82  4592454.65  183.28 

5  7590915.87  4592446.78  183.30 

6  7590916.68  4592445.99  183.35 

7  7590911.72  4592438.22  183.49 

8  7590910.81  4592438.90  183.47 

9  7590922.56  4592431.04  182.98 

10  7590932.27  4592424.00  182.99 

11  7590942.15  4592417.11  182.76 

12  7590950.13  4592427.13  182.74 

13  7590957.62  4592436.68  182.77 

14  7590956.09  4592442.57  182.58 

15  7590948.63  4592449.10  183.10 

16  7590931.65  4592453.55  183.20 

17  7590931.35  4592450.07  183.36 

18  7590929.77  4592444.51  183.37 

19  7590922.32  4592438.50  183.25 

20  7590934.11  4592426.23  183.06 

21  7590944.28  4592429.51  182.81 

22  7590947.89  4592440.48  182.95 

23  7590961.78  4592435.79  181.83 

24  7590959.43  4592432.13  181.66 

25  7590953.90  4592425.06  181.77 

26  7590954.19  4592424.82  180.59 

27  7590959.86  4592431.77  181.30 

28  7590947.44  4592416.11  180.78 

29  7590947.07  4592416.38  181.83 

30  7590945.47  4592414.52  181.92 

31  7590945.92  4592414.20  181.87 

32  7590952.05  4592410.57  180.52 

33  7590950.54  4592404.25  180.36 

34  7590951.60  4592400.15  180.43 

35  7590952.34  4592399.03  179.31 

36  7590963.12  4592407.24  178.82 

37  7590960.72  4592411.87  180.20 

38  7590958.45  4592417.14  180.38 

39  7590965.20  4592426.10  180.27 

40  7590967.95  4592424.52  180.19 

41  7590970.12  4592423.08  178.41 

42  7590975.43  4592438.28  180.15 

43  7590971.32  4592454.62  179.84 

44  7590959.52  4592455.94  179.82 

45  7590962.44  4592440.04  180.24 

46  7590959.04  4592440.12  182.11 

47  7590951.60  4592449.29  181.99 

48  7590951.52  4592462.05  182.18 

49  7590943.57  4592469.19  182.99 

50  7590924.37  4592471.78  183.51 

51  7590935.46  4592461.11  183.38 

52  7590907.37  4592479.50  184.26 

53  7590899.95  4592458.02  184.09 

54  7590915.62  4592461.25  183.73 

55  7590915.64  4592455.05  183.34 

56  7590912.58  4592448.52  183.31 

57  7590908.36  4592443.91  183.62 

58  7590907.59  4592440.20  183.49 

59  7590911.97  4592437.59  183.51 

60  7590905.42  4592426.28  183.68 



61  7590903.37  4592427.00  183.61 

62  7590900.50  4592428.77  183.68 

63  7590897.17  4592424.41  183.81 

64  7590900.62  4592422.17  183.67 

65  7590902.32  4592421.14  183.68 

66  7590886.65  4592430.27  183.94 

67  7590894.28  4592446.75  184.15 

68  7590891.79  4592419.04  184.13 

69  7590894.42  4592414.45  183.88 

70  7590899.34  4592413.37  183.76 

71  7590898.47  4592414.05  183.77 

72  7590898.34  4592411.80  183.79 

73  7590891.31  4592410.21  183.82 

74  7590891.68  4592411.12  184.14 

75  7590887.57  4592413.39  184.09 

76  7590887.90  4592417.76  184.16 

77  7590880.24  4592420.64  184.44 

78  7590878.42  4592416.43  184.53 

79  7590879.02  4592414.31  184.51 

80  7590880.20  4592407.54  184.05 

81  7590872.15  4592405.74  184.38 

82  7590866.94  4592395.13  184.10 

83  7590865.99  4592395.65  183.98 

84  7590861.49  4592397.94  184.12 

85  7590865.53  4592407.36  184.36 

86  7590870.99  4592406.53  184.25 

87  7590875.34  4592416.08  184.47 

88  7590870.58  4592418.88  184.56 

89  7590874.20  4592427.68  184.82 

90  7590880.04  4592426.34  184.67 

91  7590882.72  4592426.51  184.77 

92  7590891.13  4592446.42  185.17 

93  7590889.65  4592447.01  185.09 

94  7590884.42  4592449.68  185.27 

95  7590890.36  4592463.91  185.50 

96  7590895.93  4592461.73  185.40 

97  7590897.17  4592461.33  185.50 

98  7590904.08  4592482.11  185.80 

99  7590903.09  4592482.53  185.76 

100  7590897.47  4592484.62  185.81 

101  7590894.34  4592428.11  183.87 

102  7590898.92  4592436.33  183.80 

103  7590903.70  4592442.99  183.81 

104  7590906.53  4592452.10  183.89 

105  7590910.47  4592459.92  183.92 

106  7590954.98  4592395.01  179.38 

107  7590958.18  4592392.45  180.42 

108  7590966.27  4592404.49  178.78 

109  7590968.31  4592403.37  180.26 

110  7590974.57  4592421.55  178.41 

111  7590975.39  4592455.73  178.03 

112  7590978.44  4592437.82  178.39 

113  7590978.50  4592420.55  180.20 

114  7590980.18  4592455.68  178.07 

115  7590982.82  4592438.35  178.41 

116  7590985.33  4592455.49  179.87 

117  7590987.43  4592438.32  180.19 

Izgotvil 

   Nikola Tasev dipl.geod.in`.

      (ime, prezime i potpis)



ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

Од истражувањето на постојната состојба и увидот на терен, 

констатирано е дека во проектниот опфат евидентирани  се 3 катастерски 

парцели, опфатени во една градежна парцела. 

Како резултат на аналитичко истражувачкиот дел на проектниот опфат 
констатирано е следното: 

o Вкупната површина на анализираниот простор – проектен опфат изнесува

0,1447 ha;
o 12,6 %, односно 183 м2 од површината na проектниот опфат e изградена со

објекти со намена А1.5 – станбена куќа;

o 60 %, односно 893 м2 од површината na проектниот опфат e со неизградени
катастарски парцели;

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Согласно увидот на терен, пристапот до проектниот опфат е преку постоечка 
улица која е со слеп завршеток и е поврзана на улица потврдена со Општиот 
акт за село Тимјаник и преку неа се надоврзува на постоечката сообраќајна 
инфраструктура во село Тимјаник. Пристапната улица е неизградена земјана 
улица. 

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Побарани се податоци и информации од ЈП Комуналец Неготино и од 
добиениот одговор со бр. УПI 08-30/2, од 23.03.2022, се гледа дека под 
потврдената со Општиор акт  улица поминува водоводна мрежа со профил 
Ø100. Приклучувањето на планираните објекти е предвидено да се врши од 
неа со довод од Ф60”. 
Отпадните фекални води од парцелата е предвидено да се одведуваат со 
приклучок со Ф 150, на планираната улична фекална канализациона мрежа со 
профил Ø250. 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Побарани се податоци и информации од Електродистрибуција дооел Скопје и 
од добиениот одговор со бр. 10-26/3-71, од 18.03.2022, се гледа дека 
проектниот опфат е поврзан со електрична мрежа. 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
Побарани се податоци и информации од Македонски телеком АД Скопје и од 
добиениот одговор со бр. 41605, од 11.03.2022, се гледа дека под обиколните 
улици нема постоечка телекомуникациска мрежа и истата треба да  се 
испланира и да се поврзе проектниот опфат. 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
ски двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот концепт на Урбанистички проект за формирање на градежна 
парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор, 
на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за 
село Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година), 
е дефиниран во согласност со Проектната програма, Изводот од планска 
документација, идејното решение и можностите за просторен развој. 
За формираната градежна парцела 1 почитувана е намената А1.5- станбени 
куќи во состав на селски стопански двор. Планирана е изградба на еден нов 
објект и потврдување на еден постоечки сите со намена А1.5- станбени куќи во 
состав на селски стопански двор, на површина на градежна парцeла од 
1447м2. 
Со претходната планскa документација предвидена е намена A1 –домување во 
станбени куќи . 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21), во селски стопански двор дозволени се повеќе од една градба 
независни една од друга. 

Од овие причини во склоп на парцелата планирана е една нова градба и една 
постоечката градба. 

Планирани се 2 паркинг места, и според Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21), за А1.5- станбени куќи во 
состав на селски стопански двор. 

1.1.  ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ГРАДБИТЕ 

Со урбанистичкиот проект дефинирани се следните урбанистички параметри за 
предметната градежна парцела: 
• граници и површина на градежна парцела (1447 m2);
• граници и површини за градење (421 m2);
• вкупна развиена површина за градба по нивоа (421 m2);
• максимален процент на изграденост на земјиштето (29.1 %);
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (0.29 к);
• поединечна намена на земјиштето и градбите (А1.5);
• максимална висина на венец (3.35 m');
• максимален број на катови (П);
• минимален процент на озеленување (48.7%);
• услови за паркирање ( во парцела).
• влез во парцела ( улица 2).

Сите дефинирани параметри за предвидените објекти се во согласност со 
одредбите од Извод од општиот акт за село Криволак и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри согласно Урбанистички 
проект: 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
ски двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 
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Проектниот концепт е во директна зависност од природните и создадени 
фактори, од конфигурацијата на теренот. 

1.2.  ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ 
Пристапот до градежната парцела е преку планираната со Општиот акт за село 
Криволак улица која исто така е постоечка и ја тангира парцелата од нејзината 
јужна и западна страна.  
Во склоп на парцелата предвиден е еден колски влез директно во гаражата 
планирана на крајниот северен дел. 
Согласно намената не се планира внатрешен сообраќај. 
Паркирањето e предвидено да се одвива во рамки на градежната парцела и 
потребите кои најмногу изнесуваат 2 возила се предвидени во затворена 
гаража.  

НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 
Со нивeлацискиот план е решена вертикалната поставка на влезовите во 
парцелата. Како основа за нивелманското решение земена е нивелацијата од 
Извод од план и ажурираната геодетска подлога со висински коти на постојниот 
терен. 

У Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
ски двор, на КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 
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1.3.  ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ОЗЕЛЕНУВАЊЕ 
Просторот непосредно околу објектот е уреден како пристапно/манипулативно 
плато за опслужување на истиот. 
За ГП 1, во согласност со Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 
11/18, 42/20), минималниот процент на озеленетост изнесува 20% или за 
конкретната парцела 48.7% од вкупната површина на градежната парцела.  

Зеленилото во рамки на градежната парцела е предвидено како парковско 
зеленило и е распределено согласно со организацијата и диспозицијата на 
објектите.  

1.4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Со урбанистичкиот проект се утврдуваат и планските решенија за 
инфраструктурата. Водењето на инфраструктурата е во инфраструктурни 
коридори прикажани во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект, во прилогот 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ. 

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајната инфраструктура да се изведе според важечките стандарди и 
нормативи за тој вид на инфраструктура, согласно урбанистичкото решение. 

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Приклучувањето на планираните објекти е предвидено да се врши од 
планирана водоводна мрежа со профил Ø1” до водомерната шахта во рамки на 
градежната парцела. 
Поврзувањето со водоводната мрежа се предвидува да се изведе со приклучна 
шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена во 
сопствената градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши 
според важечките стандарди и нормативи за тој вид на инфраструктура и во 
целост според хидротехнички услови издадени од страна на надлежното 
комунално претпријатие. 
Отпадните фекални води од парцелата е предвидено да се одведуваат со 
приклучок на планирана улична фекална канализациона мрежа со профил 
Ø150. 

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ЕЛЕКТРО - ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Приклучувањето на објектите од комплексот на нисконапонска инсталација ќе 
биде со поврзување на постоечката електро-енергетска мрежа. Постоечката 
станбена куќа е веќе приклучена на гратската електрична мрежа 
Сите приклучоци да се извршуваат откако инвеститорот ќе добие електро- 
енергетска согласност од надлежна институција - ЕВН Македонија. 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Поврзувањето на електронска комуникациска мрежа, начинот на изведба и 
поврзување на приклучоците треба да биде извршен во согласност со 
развојните програми на операторите и потребите на корисниците. 
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2. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

• Група на класи на намена:
А – Домување

• класа на намена
– А1 – Домување во куќи,

• Поединечна намена:
А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор

• Пристап од улица 2 на западната страна од парцелата;
• Површина на градежна парцела – 1447м2
• Површини за градба – 421м2
• Вкупно развиена површина за градба - 421 м2
• Максимална дозволена висина на венец 3.35м
• Катност -  Приземје;
• Паркирање во сопствена парцела
• Број на потребни паркинг места 2
• Минимален процент на озеленетост во рамки на градежната парцела –

48.7%. 
• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и

нивелманското и сообраќајното решение на градежната парцела да се 
разработат со Основен проект според важечките стандарди и нормативи. 
Доколку со Основен проект се утврди посоодветно решение за 
комуналната инфраструктура, нивелманот и внатрешниот сообраќај, 
истото да се усвои и да се разработи во соодветна фаза од проектната 
документација. 

• При изградба на нови објекти и содржини во просторот да се
применуваат и почитуваат мерките за заштита. 
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3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

3.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Закон за животната средина (Сл. 
весник на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, бр.48/10, 124/10, 
бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15).  

Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а 
поради карактерот на планираната намена не се очекува нарушување на 
квалитетот на животната средина. 

ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
За зачувување и подобрување на квалитетот на воздухот неопходно е сите 
загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да користат 
уреди за пречистување.  

Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило 
во простори со различен степен на чистота на работната средина, кои имаат 
значење од аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку 
следните мерки: 

• примена на соодветни техничко - технолошки мерки;
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење

на доминантни воздушни струења;
• уредување на зелени површини во рамките на градежната парцела и

создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленило во и надвор
од проектниот опфат.

ЗАШТИТА НА ВОДАТА 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Закон за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15), кои се 
однесуваат на следните поставки: 

• заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни
техничко-технолошки зафати (изградба на канализациони системи, 
соодветен третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.); 

• доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и
одржувањето на санитарно - заштитните зони; 

• неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во
канализационата мрежа и реципиентот; 

• континуирано следење на квалитетот на водите.

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води се однесува на 
нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се 
постават во сé согласно со техничките нормативи и стандарди кои ќе ја 
обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во експлоатацијата, 
ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со 
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важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со 
најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник. 

ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита 
на животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди поголема контрола 
при употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините 
кои ќе се користат во прометот и работењето на планираните содржини во 
рамките на градежната парцела.  

Со хортикултурното уредување се предвидуваат исклучиво насади на 
парковско зеленило. Со оглед на тоа што се предвидува зеленило 
карактеристично за поднебјето, не предизвикува негативни или неочекувани 
влијанија врз почвата.  

ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за 
заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15). 

ТРЕТМАН НА ОТПАД 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 
51/11, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и 
правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран 
современ третман на одложување, одвезување и уништување или 
депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и 
работа односно за заштита на животната средина.  
Цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да се 
транспортира и депонира во најблиската депонија.  

3.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16), 
Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерки за заштита и 
спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку 
организирање на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, 
кои ги подготвуваат и спроведуваат Републиката (преку органите на државната 
управа во областите за кои се основани), единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, 
се должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на 
мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на 
превенцијата. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и 
други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните 
непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
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Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување; 
- Заштита и спасување од поплави; 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
- Заштита и спасување од урнатини; 
- Заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и 
- Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација; 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
- Прва медицинска помош; 
- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
- Асанација на теренот. 

На предходно барање добиени  се Предходни услови од стана на Дирекцијата 
за заштита и спасување ПО Неготино со бр. 09/3-54/2 од 09.06.2021, за 
конкретниот проектен опфат. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 93/12,), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 36/16) и други позитивни прописи, при 
планирање на просторот важни се следните критериуми за заштита од пожар: 

• При изработка на Основен проект треба да се почитуваат пропишаните мерки
за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 
на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. 
Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област;  
• Во случај на пожар, проектниот опфат, ќе го опслужуваат противпожарните
единици од Општина Бутел; 
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе
се елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од 
пожар. 
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со
законската регулатива. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни 

мерки. 
Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се 

планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 
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спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Согласно добиените податоци планскиот опфат се наоѓа во сеизмички 
регион со очекувани земјотреси со јачина од 8° по МКС. 

Да се предвиди асеизмична градба, како можна превенција. 
Во случај на можни разурнувања, со планираните решенија на уличната 

мрежа потребно е да се овозможи: 
- Брза и непречена евакуација 
- Брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
- Непречена интервенција во кругот на катастрофата 
- Штетите да се сведат на минимум 
- Брза санација на последиците 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА 
ЗАШТИТА 
Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 129/15 и 106/16):  
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, 
материјално-технички средства потребни за спроведување на марките за 
заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 

3.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
Согласно со Податоците и информациите добиени со допис бр.08-841/2 од 
08.04.2022 од страна на Министерството за култура – Управа за заштита на 
културно наследство, во границите на проектниот опфат не постои заштитено 
добро, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство. 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката 
законска регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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1 1447 421 421 
А1.5- станбени куќи 
во состав на селски 

стопански двор 
П 3.35 0.29 29.1% 
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Преглед на планирани површини во градежната парцела 
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1 1447 

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТ 421 29,1 % 

ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 705 48,7 % 

ВНАТЕРШЕН СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР 321 22,2 % 

ВКУПНО 1447 100.00% 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
10-26/3-71 од 18.03.2022                              

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 08-03/03 од 08.03.2022 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
стопански двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 
Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година), Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Martin 

Jankovski

Digitally signed by 
Martin Jankovski 
Date: 2022.03.18 
08:30:08 +01'00'





- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ -
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение за заштита и спасување –Неготино
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино

тел:( 043) 361- 176,
e-mail:negotino@dzs.gov.mk

15 Март 2022

Архивски број:
Бр:09/3-30/2

Дo
Архиконс Јован ДООЕЛ
Ул.Вишешница бр.21
1430 Кавадарци

Предмет:Податоци и информации, доставува,-
Врска :Ваш акт бр 08-03/04 од 08.03.2022
Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање,
Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција,
планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за
заштита и спасување Неготино информира
Почитувани,Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема
постоечки инфраструктури а нема друга планирана инфраструктура на планскиот
опфат за изработка Урбанистички проект за формирање на градежна
парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански
двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за
село Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019
година)



Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник
на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот
урбанистички план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и
спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на
објектите, како и учество во технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други
прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена
А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор, на КП 3304, КП
3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник,
општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година)

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ
МАТЕРИИ

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно
оптоварување.

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање
на населбите и изградбата на објектите.
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини,
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала
количина на градежен материјал и релативно помали тежини.



3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04,
49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со
оглед на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања.

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи
на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид
одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на
РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни
материи. (Сл весник на РМ број 231/20), како и обврската при изградба на
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на
одобрение за градење на Урбанистички проект за формирање на градежна
парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански
двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за
село Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019
година)

ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект за
формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во
состав на селски стопански двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина Неготино (одлука
бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година)
до Дирекцијата за заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност на
мерките за заштита и спасување.

по задолжение од Директорот
Овластено лице

Доставено до:
- Насловот

FANKA 
MINGOVA 
JANChEVA

Digitally signed by 
FANKA MINGOVA 
JANChEVA 
Date: 2022.03.15 
13:47:54 +01'00'
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 41605 
Дата: 11.03.2022 

  
До 
Друштво за трговија на мало и проектирање  
АРХИКОНС Јован ДООЕЛ Кавадарци 
Ул.Вишешница бр.21 1430 Кавадарци  
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 
 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка  на 
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски 
стопански двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина 
Неготино (одлука бр. 08-358/14 od 25.07.2019.г), Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема
постојна МКТ инфраструктура. 

ННапомена: Информациите содржани во овој документ се ддоверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
ппримателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
ссодржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговаата содржина да не го открива 
иили дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби..  

 

Со почит,  

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.03.14 
12:16:14 +01'00'
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POPOVSKA

Digitally signed 
by Makedonski 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-221 од 23.05.2022                              

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 02-05/23 од 10.05.2022 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во 
состав на селски стопански двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за 
село Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 25.07.2019 година), ве известуваме дека 
немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и 
Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Martin 
Jankovsk
i

Digitally signed 
by Martin 
Jankovski 
Date: 2022.05.23 
10:56:29 +02'00'



- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ -
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение –Неготино
Ул.Маршал Тито бр.1

1440 Неготино
Тел:+389 43 361 176

Маил>negotino@dzs.gov.mk

18 Мај 2022
Архивски број:
Бр: 09/3-48/2

До
Aрхиконс Јован ДООЕЛ
Ул.Вишешница бр.21
1430 КАВАДАРЦИ
Предмет: Мислење, доставува.-
Врска :Ваш акт бр.02-05/24 од 10.05.2022

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр.
93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од
Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за
заштита и спасување - Одделение за издавање на урбанистичка согласност при
Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување
Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува следново

М И С Л Е Њ Е
за застапеноста на мерките за заштита и спасување во

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1,
СО НАМЕНА - А1.5 - СТАНБЕНИ КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ
СТОПАНСКИ ДВОР НА КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО ТИМЈАНИК,
СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО(одлука бр.
08-358/14 од 25.07.2019 година)
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна
документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата
во УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1,
СО НАМЕНА - А1.5 - СТАНБЕНИ КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ
СТОПАНСКИ ДВОР НА КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО ТИМЈАНИК,
СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО(одлука бр.
08-358/14 од 25.07.2019 година)се соодветно вградени ,врз основа на што
Дирекцијата за заштита и спасување дава позитивно мислење.
Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за
одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен-непосредно,или
преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС Неготино во рок од 15 дена од приемот,согласно
член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на
РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за
административни такси (Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15).

Изработил/Согласен: Фанка Мингова Јанчева

Доставено до:

FANKA MINGOVA 
JANChEVA

Digitally signed by FANKA 
MINGOVA JANChEVA 
Date: 2022.05.18 13:30:40 
+02'00'







 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 43032 

Датум: 16.05.2022 

 

 
До 
Друштво за трговија на мало и проектирање  
АРХИКОНС Јован ДООЕЛ Кавадарци 
Ул.Вишешница бр.21 1430 Кавадарци 
 
 

Предмет: доставување на позитивно мислење 

 

Согласно Вашето Барање за мислење поднесено преку информацискиот систем е-урбанизам за Урбанистички проект 
за формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во состав на селски стопански двор, на КП 3304, 
КП 3305/1, КП 3305/2, КО Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина Неготино (одлука бр. 08-358/14 од 
25.07.2019г.), Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ.  

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 

 

 

 

 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.05.18 
07:54:31 +02'00'











































_______________________________________________________________АРХИКОНС 

АРХИКОНС Кавадарци 

075 324 287 jristovski2000@yahoo.com 

IDEEN  PROEKT  ZA IZGRADBA NA 
ОБЈЕКТ 1/2 

ГАРАЖА ЗА АВТОМОБИЛИ И СМЕСТУВАЊЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКА МЕХАНИЗАЦИЈА 

na KP 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, KO ТИМЈАНИК 

Teh.br. 04-04/2022 

Investitor: МАЈА МИТКОВА 

Objekt: ГАРАЖА 

Mesto: ТИМЈАНИК 

АПРИЛ 2022 



_______________________________________________________________АРХИКОНС 

АРХИКОНС Кавадарци 

075 324 287 jristovski2000@yahoo.com 

“АРХИКОНС“– Kavadarci 

PREDMET:  Ideen  proekt za Izgradba na ОБЈЕКТ 1/2 
ГАРАЖА ЗА АВТОМОБИЛИ И СМЕСТУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКА 
МЕХАНИЗАЦИЈА 

ADRESA: КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, KO ТИМЈАНИК

INVESTITOR: МАЈА МИТКОВА 

THE. BROJ: 04-04/2022 

PROEKTANTI: 

ARHITEKTURA: 

PROEKTANT: d.i.a. Jovan Ristovski 
  d.i.a. Lev~e Spasovska 



_______________________________________________________________АРХИКОНС 

Vrz osnova na ~l 15 stav 3 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik nа R.Makedonija, 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16), Direktorot na firmata 
Архиконс od Кавадарци , go donese slednoto : 

R  E  [  E  N  I  E 

Za izgotvuva~i na   Идеен проект за Изградба на ОБЈЕКТ 1/2, гаража за автомобили и 
сместување на земјоделска механизација,  на  КП 3304 -дел, КП 3305/1, КП 3305/2 -дел, КО 
Тимјаник so teh. Broj  04-04/2022, se odreduvaat: 

d.i.а. Јован Ристовски 
d.i.а. Левче Спасовска 

Odredenite stru~ni lica gi ispolnuvaat uslovite propiшani vo pogled na stru~nata 
podgotvenost i praksa, da mo`e samostojno da izrabotuvaat i potpiшuvaat na vakov vid 
na proekti. 

Април    2022 година АРХИКОНС – Кавадарци 
___________________ 



_______________________________________________________________АРХИКОНС 

SODR@INA: 

- ARHITEKTURA: 

- Tekstualen del: 

1. Технички опис

- Grafi~ki del: 

1. Osnova na prizemje
2. Presek 1/1
3. Presek 2/2
4. Fasadi



_______________________________________________________________АРХИКОНС 

Objekt:  IZGRADBA NA ОБЈЕКТ 1/2, гаража за автомобили и 
сместување на земјоделска механизација 
Tehni~ki broj : 04-04/2022 

TEHNI^KI OPIS 

ANALIZA NA LOKACIJATA 

Согласно член 58 став 2 изработен е Урбанистичкиот проект за 
формирање на градежна парцела 1, со намена А1.5- станбени куќи во 
состав на селски стопански двор, на КП 3304, КП 3305/1, КП 3305/2, КО 
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина Неготино и како 
составен дел на него Идеен proekt za Izgradba  na ОБЈЕКТ 1/2, гаража за 
автомобили и сместување на земјоделска механизација. Predmetnata 
lokacija se nao|a vo зона за домување – А1, во централниот дел од село 
Тимјаник. Za predmetnata lokacija ima izraboteno Општ акт i po nego 
osnovna klasa na namena e predvidena А1 – Домување во станбени куќи. 
Проектниот опфат е границата на формираната градежна парцела 1 која се 
поклопува со границите на КП 3304 -дел, КП  3305/1, КП 3305/2 -дел, КО 
Тимјаник, согласно Општ акт за село Тимјаник, општина Неготино (одлука 
бр. 08- 358/14 од 25.07.2019 година), со намена А1 – Домување во станбени 
куќи.  

Проектниот опфат е лоциран во непосредна близина на централното 
селско јадро на северната страна, на западниот брег од Тимјаничка река, на 
надморска височина од околу 183м, на релативно рамен терен, со 
пристапна улица од западната страна. 

Граници на проектниот опфат се: 

- на север – КП КП 3295, КП 3294/1, КО Тимјаник 

- на исток – КП 3092/1, КП 3182/1, КО Тимјаник 

- на југ – КП 3313/1, КП 3313/2, КО Тимјаник 

- на запад – улица 

-  површина на планскиот опфат изнесува   0,1486 ха. 

Оbjektот планиран во градежната парцела se predviduva da se izvedе 
kako novogradba. Диспозицијата на објектот може да се согледа во 
урбанистичкиот дел, pritoa ne gi naru{uvaат grade`nite linii na 
ulicite so kojа grade`nata parcela tangira,  i nema otstapki vo odnos na 
vnatre{nite grade`ni linii. 

Grade`nata parcela od западната strana   grani~i so улици, a na 
ostanatite so sosedi. 

PROSTORNA ORGANIZACIJA 



_______________________________________________________________АРХИКОНС 

Arhitektonskoto oformuvawe na objektot proizleze od nekolku 
dominantni faktori: funkcionalnite barawa, potrebniot prostor vo 
soglasnost so barawata na investitorot, specifi~nosta na terenot, 
raspolo`ivite sredstva za izgradba na objektot, a sekako i okolinata vo 
koja toj treba da se vklopi. 

Objektot 1/2, гаража за автомобили и сместување на земјоделска 
механизација se predviduva da bide so gabarit koj e so правоаголна 
forma so krajni  dimenzii 22,70/ 10,50 m i visina na venec  3.35 m.  
Prostorii koi se predvideni vo objektot se: 

- Приземје 

- Простор за гаражирање 
Vkupnata korisna povr{ina na prizemjeto iznesuva 228,36 m2 

Spored osnovniot konstruktiven sistem Predmetniот objekt  se 
predviduvaат da bide armirano betonski ramkov sistem i istiот }e bidат 
proektiranи vo soglasnost so tehni~kite normativi za izgradba na 
objekti vo visokogradba . 
Zidovite se planiraat da se izvedat od blok tuli d=25 sm. 

Nadvore{nata vrata i prozorite se predvideni da bidat od aluminium . 
Pokrivaweto se predviduva so пластифициран ребраст лим врз дрвени 
штафни, тер хартија и дашчана оплата  vrz drvena konstrukcija. Isto taka 
vo podnata plo~a vo приземјето se predviduva 5sm stiropor. 
Vo ramkite na slobodniot prostor okolu objektite se predviduva 
ozelenuvawe so nisko i visoko zelenilo i izgradba na pristapni pateki. 

SOOBRA]AJNO RE[ENIE 
Пристапот до градежната парцела е преку постоечка улица 1, согласно со 
Општ акт за село Тимјаник,  (бр. 11-146 од 26.04.2021) улица која е 
потврдена и ја тангира парцелата од нејзината западна страна.  
Во склоп на парцелата предвиден е еден колски влез.  
Паркирањето e предвидено да се одвива во предметниот објект и планиран 
е паркинг за 2 возила  

INFRASTRUKTURA 
Za normalno i neprekinato koristewe na objektot  istiot e povrzan so 
instalacii na site infrastrukturni sodr`ini. 

Vodosnabduvawe 
Tehnolo{kite i sanitarnite potrebi za voda vo stanbeniot objekt se 
zadovoluvaat od vodovodna mre`a, t.e. priklu~uvawe na postoe~kata 
vodovodna mre`a koja e instalirana do grade`nata parcela. 

Fekalna kanalizacija 



_______________________________________________________________АРХИКОНС 

Fekalnite otpadni vodi se zafa}aat so sistem na kanalizacija koja e 
priklu~ena na postoe~kata kanalizaciona mre`a koja e instalirana do 
grade`nata parcela. 

Snabduvawe so elektri~na energija 
Objektot so elektri~na energija se napojuva taka {to e priklu~en na 
elektri~na mre`a koja e instalirana do grade`nata parcela. 

PTT instalacija 

Objektot e priklu~en na postojnata PTT mre`a koja e instalirana do 
grade`nata parcela. 

Sostavil: dia Jovan Ristovski 
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